
AZIENDA OSPEDALIERA “G. Rummo” – BENEVENTO
OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE (DPCM 23.4.93)

D.E.A. DI II LIVELLO (L.R. 11.1.94 n°2)
Via dell’Angelo, 1 – Tel. 0824 57111

DELIBERAZIONE N. 1023 DEL 30/09/2016

CODICE AREA PROPONENTE:   1200  del 30/09/2016

AREA DIREZIONE GENERALE

Direzione Generale

OGGETTO:   Adozione Atto Aziendale

Parere favorevole Direttore Amministrativo
Dott. Alberto Pagliafora

Firmato digitalmente

Parere favorevole Direttore Sanitario
Dott. Mario Iervolino
Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
Dott. Renato Pizzuti
Firmato digitalmente

IN VIRTU' dei poteri conferiti con DPGRC n. 176 del 01/08/2016 nonché di successiva Delibera 



Aziendale di presa d'atto n. 937 del 04/08/2016;

PREMESSO:

che ai sensi dell’art. 3 comma 1bis del Decreto Legislativo n. 502 del 1992 e smi, ogni azienda 
sanitaria deve dotarsi di un proprio Atto Aziendale (di qui innanzi Atto) quale strumento giuridico 
mediante il quale determina la propria organizzazione ed il proprio funzionamento;

che nell’ambito delle azioni per il piano di rientro dal disavanzo e la riqualificazione e 
razionalizzazione del Sistema Sanitario Regionale, la Campania ha fornito specifici indirizzi per 
l'adozione degli Atti con l’emanazione di vari provvedimenti, ultimo dei quali il Decreto del 
Commissario ad Acta n. 18 del 18/02/2013;

che con Delibera n. 330 del 01/03/2016 l’Azienda Ospedaliera “Gaetano Rummo” di Benevento (di 
qui innanzi Azienda), aveva adottato il proprio Atto ai sensi del sovracitato Decreto del 
Commissario ad Acta n. 18 del 18/02/2013;

RILEVATO:

che con Decreto del Commissario ad Acta n. 33 del 17/05/2016 è stato approvato il “Piano regionale 
di programmazione della rete ospedaliera ai sensi del DM 70/2015”;

che tale provvedimento rimodula i ruoli reciproci dei singoli ospedali nell’ambito del territorio 
regionale e ne ridetermina sia la dotazione di posti letto che la parametrazione delle Unità Operative 
Complesse presunte;

CONSIDERATO:

che con DGRC N. 428 DEL 27/07/2016 è stato nominato il nuovo vertice dell’Azienda a cui sono 
stati assegnati specifici obiettivi di governo;

che dall’attribuzione di tali obiettivi scaturisce una nuova vision dell’Azienda a cui deve 
necessariamente conformarsi la sua organizzazione; 

PRESO ATTO altresì che, con Nota Commissariale Prot. 4743 del 01/08/2016 avente per oggetto 

“Adozione Atti Aziendali da parte delle Aziende Sanitarie e Invio in Regione”, viene confermata, 



da parte della Struttura Commissariale la necessità di adottare ed inviare in Regione i nuovi Atti 

entro e non oltre il 30/09/2016;

RITENUTO:

• di dover procedere alla revisione del vigente Atto e alla sua adozione exnovo sia per motivi 

di opportunità (alla luce della recente nomina dei vertici dell’Azienda) che di necessità (in 

considerazione   dell’   emanazione   del   “Piano   regionale   di   programmazione   della   rete 

ospedaliera   ai   sensi   del   DM   70/2015”   e   della   definizione   da   parte   della   Struttura 

Commissariale di un termine di invio dei nuovi Atti inteso come “ultimativo e perentorio”);

• di dover sottoporre l'Atto ai competenti Organi Regionali per la sua approvazione;

ACCERTATO il parere favorevole del Collegio di Direzione  nella sua attuale composizione;

INFORMATE PREVENTIVAMENTE E SENTITE le Organizzazioni Sindacali;

INFORMATO il Sindaco di Benevento in qualità di Rappresentante del Comitato dei Sindaci;

ACQUISITI I PARERI FAVOREVOLI del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

per i motivi indicati in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

di adottare il nuovo Atto (Allegato 1)  comprensivo di Organigramma generale (Allegato 2)  
redatto ai sensi del Decreto del Commissario ad acta n. 18 del 18/02/2013 e aggiornato ai sensi del 
Decreto del Commissario ad acta n. 33 del 17/05/2016;



di annullare il precedente Atto adottato con Delibera 330 del 01/03/2016;

di trasmettere il presente provvedimento:

al Presidente della Giunta della Regione Campania;
al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta della Regione Campania;
al Direttore Generale per la Tutela della Salute e del Coordinamento del SSR;
al Commissario ad Acta per il piano di rientro;
al SubCommissario ad Acta per il piano di rientro;
al Collegio Sindacale;

di dare alla presente Delibera l’immediata esecutività.

Il Direttore Sanitario                                                                                  Il Direttore  
Amministrativo
Dott. Mario Iervolino                                                                                        Dott. Alberto  
Pagliafora

Il Direttore Generale
Dott. Renato Pizzuti


		2016-09-30T16:13:56+0200
	Pagliafora Alberto


		2016-09-30T16:22:00+0200
	IERVOLINO MARIO


		2016-09-30T16:23:48+0200
	Pizzuti Renato




